
ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКА З

О внесении изменений в Указ Главы Донецкой Народной Республики
от 28 декабря 2023 г. 640 «О денежном содержании лиц , замещающих

государственные должности Донецкой Народной Республики»

Руководствуясь статьями 53, 54 Конституции Донецкой Народной
Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ Главы Донецкой Народной Республики от 28 декабря
2023 г. 640 «О денежном содержании лиц, замещающих государственные
должности Донецкой Народной Республики» следующие изменения:

1.1. По тексту слова «Администрация Главы Донецкой Народной
Республики» в соответствующих падежах заменить словами «Администрация
Главы и Правительства Донецкой Народной Республики» в соответствующих
падежах.

1.2. В пункте 5:
1.2.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:
«5. Установить, что при формировании фонда оплаты труда лиц,

замещающих государственные должности, сверх суммы средств, направляемых
для выплаты месячных должностных окладов и месячного денежного
поощрения, предусматриваются следующие средства для выплаты
(в расчете на один год):».

1.2.2. В подпункте 5.1.2 подпункта 5.1 слова «Аппарате Правительства
Донецкой Народной Республики и» исключить.

1.3. В приложении 1:
1.3.1. Исключить строку:

Заместитель Председателя Правительства
Донецкой Народной Республики -
Руководитель Аппарата Правительства
Донецкой Народной Республики

5,5 4,5



2

1.3.2. После строки:

Заместитель Председателя Правительства
Донецкой Народной Республики -
руководитель Представительства
Донецкой Народной Республики в городе
Москве

5,5 4,5

дополнить строкой:

Руководитель Администрации Главы и
Правительства Донецкой Народной
Республики

7,7 5,9

1.4. Приложение 2 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. При исчислении денежного содержания лица, замещающего
государственную должность, в случае, предусмотренном подпунктом 1.1
пункта 1 настоящих Правил, размер денежного содержания, установленного
подпунктами 4.1-4.6 пункта 4 Указа Главы Донецкой Народной Республики
от 28 декабря 2023 г. 640 «О денежном содержании лиц, замещающих
государственные должности Донецкой Народной Республики», определяется
путем деления исчисленного денежного содержания на 29,3 (среднее число
календарных дней) и умножения на число календарных дней отпуска.
При этом дополнительно учитывается выплата, определенная в подпункте 4.7
пункта 4 Указа Главы Донецкой Народной Республики от 28 декабря 2023 г.

640 «О денежном содержании лиц, замещающих государственные
должности Донецкой Народной Республики», в размере 1/12 каждой
из фактически начисленной выплаты за 12 календарных месяцев,
предшествующих дню ухода в ежегодный оплачиваемый отпуск.».

2. Настоящий Указ вступает
опубликования.

официальногоего

Глава
Донецкой Народной Республики Д.В. Пушилин

г. Донецк

28 октября 2024 года

532




